
Protokół nr XXXI/2012 
sesji Rady Powiatu Sztumskiego 

z dnia 20 listopada 2012 roku 

 

 

1.Otwarcie obrad.  

Otwarcia sesji oraz powitania przybyłych radnych i gości dokonała 

Przewodnicząca Rady Jolanta Szewczun.  

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.  

Na podstawie listy obecności Przewodnicząca Rady Jolanta Szewczun 

stwierdziła prawomocność obrad. W dniu 20 listopada 2012 roku w sesji Rady 

Powiatu Sztumskiego wzięło udział 17 radnych.  

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do Protokołu nr XXXI/12. 

Lista zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do Protokołu nr XXXI/12. 

3. Przyjęcie zmian do porządku obrad.  
 

1. Otwarcie obrad. 

 
2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

 
3. Przyjęcie ewentualnych zmian do porządku obrad. 

 
4. Informacja Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie 

międzysesyjnym. 

 
5. Interpelacje i zapytania. 

 
6. Podjęcie Uchwały Rady Powiatu Sztumskiego w sprawie  przyjęcia 

Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2013-2015- 

referuje Naczelnik EK Aneta Kwiatkowska. 

 
7. Zapoznanie się ze sprawozdaniem z realizacji zadań powiatowych z zakresu 

gospodarki wodnej, ochrony środowiska i przyrody, rolnictwa, leśnictwa i 



rybactwa śródlądowego oraz geologii za rok 2012-  referuje Naczelnik Wydziału 

OŚ Adriana Dobrzyńska. 

 
8. Ocena stanu przygotowań dróg powiatowych do sezonu zimowego 2012/2013 
– referuje Naczelnik Wydziału KT Maciej Derbich. 
 

9. Podjęcie uchwał Rady Powiatu Sztumskiego:  

 
 a) w sprawie powierzenia zadań własnych Powiatu – Gminie Dzierzgoń w 

zakresie  utrzymania dróg powiatowych miejskich na terenie miasta 

Dzierzgoń w roku 2013 -  referuje Naczelnik Wydział KT Maciej 

Derbich; 
 

 b) w sprawie przyjęcia Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie 

Sztumskim   na lata  2012 – 2014 – referuje kierownik PCPR 

Ewelina Łęgowska; 
 

 c) zmieniająca uchwałę nr XXX/181/2012 z dnia 30 października 2012 

roku w  sprawie określenia zadań i zmiany w podziale wysokości środków 

Państwowego  Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 

poszczególne zadania w 2012  roku – referuje kierownik PCPR Ewelina 
Łęgowska; 
 

 d) w sprawie uchwalenia „Rocznego Programu Współpracy na rok  

2013 Powiatu  Sztumskiego z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami, o których mowa w  art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 r. o działalności pożytku publicznego i o  wolontariacie - referuje 

Naczelnik Wydział EK Aneta Kwiatkowska;  
 

 e) w sprawie zmiany  Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Powiatu 

Sztumskiego na  lata 2012-2021 – referuje Skarbnik Lucyna Bednarska; 
  

 f) w sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2012  – referuje Skarbnik 

Lucyna  Bednarska. 
 

10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

11. Wnioski i oświadczenia. 

12. Sprawy różne. 

13. Zakończenie obrad. 
 

Radni jednogłośnie przyjęli porządek obrad.  

Porządek stanowi załącznik nr 3 do Protokołu nr XXXI/12. 



W związku z obecnością na Sali obrad nowego Komendanta Powiatowego 

Państwowej  Straży Pożarnej Starosta Wojciech Cymerys wręczył st.kpt 

Tomaszowi Banachowi list gratulacyjny w związku z powołaniem na nową 
funkcję. Jednocześnie przekazał listy gratulacyjne nowemu Komendantowi oraz 

Jackowi Serockiemu, odchodzącemu Komendantowi P PSP w Sztumie od 

Prezesa Zarządu Głównego Ochotniczych Straży Pożarnych Waldemara Pawlaka. 

Jacek Serocki podziękował radnym za współpracę w związku z pełnienie funkcji 

komendanta. Komendant Tomasz Banach podziękował za miłe przyjęcie i 

zapewnił, że bardzo dobra współpraca będzie kontynuowana.  
 

Ad. 4 Informacja Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie 
międzysesyjnym. 

 

Starosta Wojciech Cymerys przedstawił informację z działalności 

Zarządu w okresie międzysesyjnym.   

 

Informacja stanowi załącznik nr 4 do Protokołu nr XXXI/12. 
 

 

Ad. 5  Interpelacje i zapytania. 

Radny Piotr Stec odnosząc się do informacji międzysesyjnej z działalności 

Zarządu Powiatu zapytał o powody nie wyrażenia zgody na poddzierżawę 

szpitala na rzecz Szpitala Polskiego sp. z o.o. Poprosił o pełną informację w tym 

zakresie. Zauważył, że radni nie otrzymali pisma, jakie w tej sprawie 

skierowane zostało także do radnych. Poprosił o podanie przeszkód prawnych 

dotyczących poddzierżawy szpitala drugiemu podmiotowi 

Radny zapytał o sprawę rozszerzenia działalności Zakładu Aktywności  

Zawodowej oraz o to, czy rozszerzenie nie będzie stanowiło niebezpieczeństwa 

dla budżetu. Zapytał o przyczynę wypowiedzenia umowy o pracę Sekretarz 

Powiatu i  wypłacania wynagrodzenia w okresie wypowiedzenia bez obowiązku 

świadczenia pracy, zwłaszcza, że nie ma środków na podwyżki dla 

pracowników.  

Zapytał jak placówki oświatowe poradzą sobie z wykonaniem i zbilansowaniem 

budżetów w roku bieżącym i w 2013 Ponownie zapytał o zasady użyczenia sali 

gimnastycznej niepublicznemu gimnazjum. Poprosił o bardziej szczegółową 



informację o zadysponowaniu pomieszczeniami powiatu oraz dotyczącą 

przeprowadzonych kontroli. 

Radna Elżbieta Domańska poprosiła o podanie na piśmie przepisu 

prawnego, na podstawie którego ogłoszono konkurs na sekretarza, podczas gdy 

z osobą pełniącą to stanowisko stosunek pracy jeszcze trwa. Poprosiła też, aby 

materiały na sesję były również materiałami omawianymi na komisjach.  

Radny Mariusz Żółtowski zapytał o darowiznę działki na rzecz miasta 

Sztum. 

Radna Irena Szmiłyk zapytała czy wniosek dotyczący ul. 

Kochanowskiego został skierowany do prokuratury, jeśli tak to kto go 

skierował. Zapytała o termin rozprawy w sprawie skargi na uchwałę RIO oraz o 

to, czy rozpoczęła się spłata nadpłaconych diet. 

Na salę obrad przybyły również przedstawicielki personelu medycznego 

Szpitala Polskiego Sztum, w związku z tym Przewodnicząca Jolanta Szewczun 

zaprosiła je do dyskusji. Dodała, że pismo w sprawie poddzierżawy 

wystosowane przez pracowników szpitala zostało skierowane do 

Przewodniczącej Rady. Przewodnicząca odczytała treść pisma. 

Starosta Wojciech Cymerys powiedział, że w/w pismo jest skutkiem 

wniosku Szpitala Polskiego Sztum sp.  z o.o. o poddzierżawienie całości 

szpitala. skierowanego wcześniej do Zarządu Powiatu. Wniosek został 

rozpatrzony negatywnie z uwagi na opinię prawną. 

Radca prawny Stanisław Zietęk przedstawił opinię, która wskazywała, że 

wniosek nie może być rozpatrzony pozytywnie, ponieważ wniosek dotyczył 

całości szpitala, co było przedmiotem przetargu, który wygrała Spółka Akcyjna 

Szpitale Polskie z Katowic, w związku, z czym nie jest możliwe dalsza 

poddzierżawa całości szpitala bez przeprowadzania kolejnego przetargu. 

Starosta Wojciech Cymerys zwrócił uwagę, że niewłaściwy jest podmiot 

składający wniosek – Szpital Polski sp. z o.o.  

Radny Piotr Stec zapytał, czy problem tkwi w tym, że wniosek dotyczy 

całego kompleksu szpitalnego, co potwierdzono. 

Przedstawicielka personelu szpitala powiedziała, że w przypadku 

jakiejkolwiek odpowiedzi na wniosek powinna zostać dołączona opinia prawna. 

Zwróciła uwagę na złą sytuację szpitala i pracowników w związku z 



funkcjonowaniem całości zarządzających finansami w Katowicach. Spółka 

istniejąca w Sztumie umożliwiłaby zarządzanie środkami na miejscu. 

Starosta Wojciech Cymerys powiedział, że sytuacja w szpitalu jest znana 

Zarządowi i obserwowana, ale nie ma on wpływu na funkcjonowanie 

niezależnego podmiotu gospodarczego. 

Radca prawny Stanisław Zietęk przedstawił opinię, która mówi, że 

udzielone pełnomocnictwo Dyrektor Elżbiecie Madeji nie upoważnia jej do 

składania wniosków sprawie poddzierżawy.  

Przewodnicząca Jolanta Szewczun zwróciła uwagę, iż władze powiatu 

doceniają współpracę z Dyrektor Madeją, ale z uwagi na braki formalne trzeba 

sformułować poprawny wniosek. 

Przedstawicielka dyrekcji szpitala zapytała, czy po złożeniu poprawnego 

formalnie wniosku mógłby zostać rozpatrzony pozytywnie? 

Radna Elżbieta Domańska poparła zdanie przedstawicielek szpitala, że 

odpowiedź odmowna na wniosek powinna zawierać uzasadnienie. 

  Starosta Wojciech Cymerys ponownie stwierdził,  że pełnomocnictwo 

dla Dyrektor Madeji nie upoważnia do rozmów w sprawie poddzierżawy. 

Ponadto podkreślił, że nie można rozstrzyga sprawy na podstawie jednego 

wniosku bez wnikliwego zbadania z korzyścią dla obu stron. 

 Radny Mariusz Żółtowski zapytał, czy zgodnie z prawem można 

przenieść cesją umowę dzierżawy na rzecz spółki z o.o. w całości?  

 Radca prawny odpowiedział, że sprawę trzeba wnikliwie zbadać.  

Radny poprosił o odpowiedź na piśmie. 

Radny Piotr Stec podkreślił, że wszystkie procedury muszą być zgodne z 

prawem, ale należy rozwiązać ten problem z korzyścią dla funkcjonowania 

szpitala na miejscu, w Sztumie. Zwłaszcza, że spółka płaciłaby podatki na 

miejscu. 

Radny Zbigniew Zwolenkiewicz powiedział, że w tej sprawie należy 

poruszać się w możliwych ramach prawnych oraz poprosił o nieużywanie 

argumentów demagogicznych o podatkach, ponieważ szpital praktycznie 

żadnych podatków nie płaci, poza podatkiem od nieruchomości, który jest 

płacony na rzecz gminy. Dodał, że z punktu widzenia załogi lepszym jest, aby 



był on w większej firmie, ponieważ w przypadku problemów nie zostanie 

pozostawiony samemu sobie. Trzeba też patrzeć na poczynione inwestycje.  

Radny zacytował fragment umowy dzierżawy szpitala, mówiącym o tym, 

że dzierżawca został wyłoniony w przetargu i to nie może ulec zmianie. Być 
może potrzebne będzie rozwiązanie umowy i ogłoszenie kolejnego przetargu. 

Wicestarosta Antoni Downarowicz zauważył, że dziwnym jest fakt, że to 

nie Szpitale Polskie S.A. wystąpiły z wnioskiem a spółka ze Sztumu.  

Przedstawicielka dyrekcji szpitala powtórzyła, że ogromnym problemem 

jest komunikacja oraz pozyskanie środków z centrali w Katowicach nawet na 

najdrobniejsze wydatki. Zwłaszcza, że pieniądze z kontraktu z NFZ 

odprowadzane są do centrali. 

Starosta Wojciech Cymerys zapytał, czy jest zgoda centrali na 

poddzierżawę szpitala? 

Przedstawicielka dyrekcji odpowiedziała, że złożenie wniosku przez 

spółkę mogło wynikać z niedopatrzenia. Wniosek można poprawić, ale sprawa 

jest bardzo ważna dla funkcjonowania szpitala. 

Przewodnicząca Jolanta Szewczun zapytała, do kogo ma kierować 

odpowiedź na pismo, bowiem pod pismem od związków zawodowych nikt się 

nie podpisał. Otrzymała odpowiedź, że wszelką korespondencję należ kierować 

do Dyrektor Madeji. 

Starosta Wojciech Cymerys zauważył, że wszystkie decyzje, w tym 

personalne, podejmowane są przez władze spółki Szpitale Polskie, jako firmy 

prywatnej i Starostwo nie ma wpływu. 

Radna Elżbieta Domańska żałowała, że pisma dotyczące szpitala nie 

trafiają na komisje stałe. 

Na tym dyskusją zakończono. 

Przewodnicząca zarządziła 15 minut przerwy 

Ad. 6  Podjęcie Uchwały Rady Powiatu Sztumskiego w sprawie  przyjęcia 

Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2013-2015.  

 Naczelnik EK Aneta Kwiatkowska przedstawiła i omówiła projekt 

uchwały.  



Radni nie wnieśli uwag do uchwały. 

 

Przewodnicząca Rady Jolanta Szewczun poddała pod głosowanie uchwałę, w 

wyniku, którego została ona przyjęta jednogłośnie. 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 5 do Protokołu nr XXXI/2012. 

 

Ad. 7 Zapoznanie się ze sprawozdaniem z realizacji zadań powiatowych z 

zakresu gospodarki wodnej, ochrony środowiska i przyrody, rolnictwa, 

leśnictwa i rybactwa śródlądowego oraz geologii za rok 2012.  

 Naczelnik Wydziału OŚ Adriana Dobrzyńska przedstawiła i omówiła 

powyższe sprawozdanie.  

Radna Elżbieta Domańska zapytała, w jakim przypadku Starosta 

prowadzi sprawy związane z melioracjami szczegółowymi oraz o postępowanie 

w sprawie wydania pozwolenia na budowę stawów. 

Naczelnik Wydziału OŚ Adriana Dobrzyńska wyjaśniła, że sprawy 

związane z melioracjami szczegółowymi są przedmiotem postępowania 

prowadzonego przez Starostę wyłącznie w przypadku, kiedy urządzenia te nie są 

objęte działalnością spółek wodnych. Sprawy związane z utrzymywaniem 

melioracji szczególnych stanowią coraz większy problem w województwie 

pomorskim. Zaniedbania w utrzymywaniu tych urządzeń są wieloletnie.  

Odnośnie stawów Starosta Ostródzki wydał decyzje negatywna z uwagi 

na nieregulowane stosunki wodne na gruncie a odwołanie do Samorządowego 

Kolegium Odwoławczego zostało wniesione po terminie i odrzucone. 

Sprawozdanie  stanowi załącznik nr 6 do Protokołu nr XXXI/2012. 

 

Ad. 8 Ocena stanu przygotowań dróg powiatowych do sezonu zimowego 

2012/2013. 

 Naczelnik Wydziału KT Maciej Derbich przedstawił i omówił powyższą 

informację.  



Radni uwag nie wnieśli. 

Ocena stanowi załącznik nr  7 do Protokołu nr XXXI/2012. 

 

Ad. 9 Podjęcie uchwał Rady Powiatu Sztumskiego:  

 

a) w sprawie powierzenia zadań własnych Powiatu – Gminie Dzierzgoń w 

zakresie  utrzymania dróg powiatowych miejskich na terenie miasta 

Dzierzgoń w roku 2013 

 

 Naczelnik Wydziału KT Maciej Derbich przedstawił i omówił powyższy 

projekt uchwały.  

Radni nie wnieśli uwag do uchwały. 

Przewodnicząca Rady Jolanta Szewczun poddała pod głosowanie uchwałę, w 

wyniku, którego została a przyjęta jednogłośnie. 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do Protokołu nr XXXI/2012. 

 

b) w sprawie przyjęcia Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie 

Sztumskim   na lata  2012 – 2014. 

 Kierownik PCPR Ewelina Łęgowska przedstawiła i omówiła projekt 

powyższej uchwały.  

Radny Piotr Stec zapytał,  jak przebiegała realizacja ustawy wcześniej i 

czy jest możliwość stworzenia zasobu mieszkań w każdej gminie dla osób 

usamodzielniających się? 

Kierownik PCPR Ewelina Łęgowska wyjaśniła, że pomoc rodzinom 

zastępczym przebiega zgodnie z założeniami budżetu, 60 rodzin objętych jest 

opieką koordynatorów pieczy zastępczej. Szkolone są również kolejne rodziny 

zastępcze. Istnieją również dwie grupy wsparcia oraz 13 rodzin zastępczych 

zawodowych. W sprawie mieszkań działania muszą podejmować gminy razem z 



ośrodkami pomocy społecznej, ponieważ Centrum nie ma możliwości 

pozyskania mieszkań. 

Starosta Wojciech Cymerys dodał, ze w zeszłym roku na rodziny 

zastępcze wydano ok. 2,4 mln zł a w bieżącym ok. 3 mln zł przy subwencji ok. 

600 tys. zł. 

Radny Ryszard Mojecki zapytał, czy kontrolowane są warunki bytowe w 

rodzinach zastępczych? 

Kierownik PCPR Ewelina Łęgowska, potwierdziła kontrole raz w roku. 

Starosta Wojciech Cymerys dodał, że w jednostce przeprowadzona 

została kontrola przez audytora Starostwa w zakresie rodzin zastępczych. 

Innych uwag nie wniesiono 

Przewodnicząca Rady Jolanta Szewczun poddała pod głosowanie 

uchwałę, w wyniku, którego została  przyjęta jednogłośnie. 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 9 do Protokołu nr XXXI/2012. 

 

c) zmieniająca uchwałę nr XXX/181/2012 z dnia 30 października 2012 roku 

w  sprawie określenia zadań i zmiany w podziale wysokości środków 

Państwowego  Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 

poszczególne zadania w 2012  roku. 

 

 Kierownik PCPR Ewelina Łęgowska przedstawiła i omówiła projekt 

powyższej uchwały.  

Radni nie wnieśli uwag do uchwały. 

Przewodnicząca Rady Jolanta Szewczun poddała pod głosowanie uchwałę, w 

wyniku, którego została  przyjęta jednogłośnie. 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 10 do Protokołu nr XXXI/2012. 



 

 

d) w sprawie uchwalenia „Rocznego Programu Współpracy na rok  2013 

Powiatu  Sztumskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, 

o których mowa w  art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o 

działalności pożytku publicznego i o  wolontariacie. 

 

 Naczelnik Wydział EK Aneta Kwiatkowska przedstawiła i omówiła 

projekt powyższej uchwały.  

Radni nie wnieśli uwag do uchwały. 

Przewodnicząca Rady Jolanta Szewczun poddała pod głosowanie uchwałę, w 

wyniku, którego została przyjęta jednogłośnie. 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 10 do Protokołu nr XXXI/2012. 

 

e) w sprawie zmiany  Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Powiatu 

Sztumskiego na  lata 2012-2021 

 

 Skarbnik Lucyna Bednarska przedstawiła i omówiła projekt powyższej 

uchwały.  

Radni nie wnieśli uwag do uchwały. 

Przewodnicząca Rady Jolanta Szewczun poddała pod głosowanie uchwałę, w 

wyniku, którego została przyjęta jednogłośnie. 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 11 do Protokołu nr XXXI/2012. 

 

f) w sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2012. 



 

 Skarbnik Lucyna Bednarska przedstawiła i omówiła projekt powyższej 

uchwały. 

Radny Mariusz Żółtowski zapytał czy kwoty uwolnione z poręczeń dla SP 

ZOZ zostały już wpłacone czy zostaną zapłacone do końca roku? Skarbnik 

powiedziała, że kredyt został spłacony. 

Radny Mariusz Żółtowski zasugerował poprawkę redakcyjna pkt e) z uwagi na 

jego nieczytelność. 

Radna Irena Szmiłyk zapytała, czy w kwocie 50 tys. zł z tytułu zmniejszenia 

diet radnych zawarta jest kwota nadpłaconych diet? Skarbnik wyjaśniła, że nie, 

ponieważ kwota jest zawarta w wydatkach a nadpłata trafiłaby do przychodów. 

Radni nie wnieśli innych uwag do uchwały. 

Przewodnicząca Rady Jolanta Szewczun poddała pod głosowanie uchwałę, w 

wyniku, którego została przyjęta jednogłośnie. 

Uchwała stanowi załącznik nr 12 do Protokołu nr XXXI/2012. 

 

Ad. 10. Odpowiedzi ma interpelacje i zapytania radnych. 

W sprawie ZAZ Starosta Wojciech Cymerys powiedział, że Zarząd 

zasugerował, aby zakład przekształcić w inny podmiot, któremu łatwiej byłoby 

pozyskiwać środki. Jednak nie zostało to do tej pory zrobione. Na koniec tego 

roku brakuje zakładowi środków na wydatki bieżące. Nie udało się pozyskać 

dodatkowych środków z Urzędu Marszałkowskiego. O spotkaniu z Ministrem 

Pracy Władysławem Kasiniskim Kamyszem powiedział, że nie rozmawiano o 

szczegółach, ale Minister obiecał, że przyjedzie na spotkanie do Sztumu i wtedy 

będzie okazja omówienia szczegółów. 

W sprawie zwolnienia sekretarz Powiatu Starosta odpowiedział, że jest 

odpowiedzialny za politykę kadrową w  Starostwie. Wypowiedzenie było 

zgodne z Kodeksem Pracy, w wypowiedzeniu zostały zawarte przyczyny 

wypowiedzenia. Wcześniej też miały miejsce przypadki rozwiązywania umów 

przez wypowiedzenie bez obowiązku świadczenia pracy. 



Skarbnik Lucyna Bednarska odpowiedziała na pytanie dotyczące 

budżetów jednostek oświatowych. Powiedziała, że jednostki musza się poruszać 

w ramach posiadanego budżetu, co jest wymagane przez Ustawę o finansach 

publicznych. 

W odpowiedzi na zasady wynajmu sali gimnastycznej  Starosta Wojciech 

Cymerys odpowiedział, że Dyrektor jednostki miała prawo podjąć decyzję o 

podnajęciu sali do trzech lat. Poinformowała o tym fakcie Zarząd. Niepubliczne 

gimnazjum wynajmuje salę za kwotę 30 zł za godzinę co daje 90 zł tygodniowo. 

W sprawie kontroli  Starosta Wojciech Cymerys odpowiedział, dotyczyły 

PCPR i ZS w Barlewiczkach, gdzie badano obieg korespondencji. Na temat 

zasadności ogłoszenia o konkursie na stanowisko sekretarza powiatu stwierdził, 

że było zgodne z prawem, ponieważ nawiązanie stosunku pracy nastąpi od 1 

lutego przyszłego roku, kiedy stanowisko będzie wolne. Powiedział, że będzie 

kontrolował prawidłowość dostarczania materiałów na komisje stałe. 

Naczelnik Wydziału GK Danuta Ossowska wyjaśniła, że darowizna na 

rzecz Gminy Sztum dotyczyła działki, na którym stoi budynek „Kwadro”. 

Zakład Karny wystąpił z wnioskiem o wygaszenie trwałego zarządu.   Gmina 

Sztum podjęła uchwałę o przeznaczeniu tego budynku na bibliotekę i miejsce 

spotkań. Wniosek o bezpłatne przekazanie nieruchomości gminie został 

skierowany do Wojewody i jeżeli zostanie uwzględniony można będzie po 

wycenie przekazać nieruchomość Gminie. 

Starosta Wojciech Cymerys potwierdził, że wniosek w sprawie 

zniszczenia mienia został skierowany do prokuratury, która poprosiła już o 

dokumentację. Rozprawa przed WSA w Gdańsku wyznaczona została na 4 

grudnia br. W sprawie diet wystosowano pismo do radnych z prośbą o 

dokonanie dobrowolnego zwrotu nadpłaconych diet w terminie do 30 listopada. 

Radna poprosiła o podanie na piśmie przepisu na podstawie, którego 

można było ogłosić konkurs na stanowisko sekretarza. 

Ad. 11. Wnioski i oświadczenia. 

Radna Elżbieta Domańska złożyła pisemne oświadczenie o obraźliwym 

zachowaniu się radnego Ryszarda Mojeckiego. 

Radny Zbigniew Zwolenkiewicz, powiedział, że dyskusja na temat szpitala 

nasunęła mu myśl, o tym, że w Radzie brak jest zrozumienia dla podziału 



kompetencji. Nie można żądać od Starosty ujawniania opinii prawnej, która 

służy wyłącznie podjęciu właściwej decyzji przez Starostę i Zarząd. Żądanie 

deklaracji dostarczenia opinii nie jest w takiej sytuacji wskazane. Podejmowanie 

pochopnych decyzji co do losów szpitala może spowodować problemy natury 

prawnej w przyszłości. Radny Piotr Stec, będąc poprzednim starostą zapewniał, 

że tak skonstruowana umowa dzierżawy jest optymalna dla Powiatu. Teraz 

radny działa na rzecz jej zmiany. W sprawie żądania wskazania na piśmie 

odpowiedniego przepisu też jest radykalnym zachowaniem radnych opozycji, 

które nie prowadzi do niczego.  

Radny Ryszard Mojecki na oświadczenie radnej Elżbiety Domańskiej 

powiedział, że czasami działa impulsywnie, ale na pewno nie naubliżał radnej. 

Dodał, że praca radnego powinna ograniczać się do pracy na sesjach i w 

komisjach, a nie ingerowaniu w pracę Starostwa i jednostek organizacyjnych. 

Zarząd podpisał umowę z prywatną firmą, która kieruje szpitalem i nie ma 

wpływu na jego funkcjonowanie. 

Radna Elżbieta Domańska zauważyła, że nie żądała podania przepisu 

prawnego  a tylko poprosiła o jego wskazanie. 

Radny Mariusz Żółtowski powiedział, że radni nie powinni recenzować swoich 

zachowań, ponieważ należy to do wyborców. Dodał, że ciągle jest pytany o to, 

co się dzieje w szpitalu. Nikt nie zdjął z radnych obowiązku nadzoru nad służbą 

zdrowia na poziomie szpitalnym. W przypadku kłopotów spółki problemy 

służby zdrowia mogą w całości spaść na powiat. 

Radny Piotr Stec powiedział, że prawem radnego jest możliwość zadawania 

pytań sprawie w problemów zwykłych ludzi, którzy pracują w szpitalu. 

Starosta Wojciech Cymerys powiedział, że powiat jest zainteresowany sytuacją 

w szpitalu, ale często brakuje informacji ze strony personelu zrzeszonego w 

związkach zawodowych o problemach związanych z jego funkcjonowaniem.  

 

Ad. 12 Sprawy różne.   

Radni ustalili termin sesji i komisji stałych. 

 

 



Ad. 13 Zakończenie posiedzenia. 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Rady Jolanta 

Szewczun zamknęła obrady, wypowiadając formułę „Zamykam obrady XXXI 

sesji Rady Powiatu Sztumskiego”. 

 

Obrady trwały od godz. 15
00

 do godz. 17
50

. 

Przebieg sesji zarejestrowano na nośniku elektronicznym. 

  

Protokołował: 

 

Inspektor Sławomir Warczak     

Przewodniczący Rady   
Powiatu Sztumskiego 

 

Jolanta Szewczun 

 


